Ці прапори, як і корогви,
даровані козакам цісарем Максиміліаном і семигородським
князем (з їх родовими гербами), запорожці потім утратили після
поразки повстання під проводом Наливайка й Лободи [17, с. 86;
9, с. 51; 8, с. 47].

Пізніше гетьман Самійло Кішка у своєму листі до короля Речі
Посполитої Сигізмунда ІІІ, посланому 11 (1) липня 1600 р. із Запо-
ріжжя, теж просив «про знак, тобто хоругву». Ще згодом, у серпні
1618 р., до королівського табору під Звенигородом у Москов-
ській державі прибули козацькі посли з проханням про хоругву.